2D-/3D-Profilsensor

MLWL244 | asER

Bestellnummer Technische Daten

weCat3D

Arbeitsbereich Z
Messbereich Z
Messbereich X
Linearitdtsabweichung
Auflésung Z

Auflésung X

Lichtart

Wellenlange

Laserklasse (EN 60825-1)
Max. zul. Fremdlicht

Versorgungsspannung
Stromaufnahme (Ub = 24 V)
Messrate

Messrate (subsampling)
Temperaturbereich
Lagertemperatur

Anzahl Ein-/Ausgénge
Spannungsabfall Schaltausgang
Schaltstrom Schaltausgang

Kurzschlussfest

. . Verpolungssicher
o Bis zu 12 Millionen Messpunkte pro Sekunde

600...2000 mm
1400 mm
440...1300 mm
350 ym
39...289 ym
251...683 um
Laser (rot)

660 nm

3R

5000 Lux

18...30 VDC
300 mA
175...6000 /s
350...6000 /s
0..45 °C
-20...70 °C

4

<15V

100 mA

ja

ja

ja

Ethernet TCP/IP
100/1000 Mbit/s
1

1710275-000

Aluminium

Uberlastsicher
o Erhdhte Fremdlichtfestigkeit und hohe Schnittstelle
Geschwindigkeit Ubertragungsrate
o Optimale Profilqualitat durch HDR-Funktion Schutzklasse
® Prizise Aufldsung des Messbereichs X (> 2000 FDA Accession Number
Messpunkte) ‘Mechanische Daten
Gehausematerial
Schutzart

Anschlussart
Anschlussart Ethernet

IP67
M12 x 1; 12-polig
M12x1; 8-polig, X-cod.

Optikabdeckung Glas

Gewicht 2350 g
5D—/3D—Proff|lsensoren projizieren eine Laserlinie auf yepceryer a
das zu er assende_ObJe_:kt und_ erste_llen durch eine PNP/NPN Gogentakt programmierbar o
interne Kamera, die im Triangulationswinkel angeordnet |« }
ist . e I isiert Hah fil Di Offner/SchlieBer umschaltbar .
ist, ein prazises, linearisiertes 6henprofil. ie ,
weCat3D-Serie kann Dank ihrer einheitlichen und offe- g”:‘_’h"f‘szb:ld'N"

. . . . edaienteld-Nr.

nen Schnittstelle mittels der DLL-Programmbibliothek i

Passende Anschlusstechnik-Nr. m

oder des GigE-Vision-Standards ohne zusatzliche o o

Control Unit eingebunden werden. Alternativ bietet Wen-  guure i boomsentan oo ooonedaser ainehmen-
glor eigene Software-Pakete zur Lbésung lhrer

Anwendung an.

Ergédnzende Produkte
Control Unit

Kihimodul ZLWKO003
Schutzscheibenhalter ZLWS003
Software

Switch EHSS001

2D-/3D-Sensoren

Die Sensorfunktion wird
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1 = Empfohlene Befestigungsposition aufgrund des Sensorschwerpunktes
MaBangaben in mm (1 mm = 0.03937 Inch)

Symbolerklarung PT  Platin-Messwiderstand ENawsizz_Encoder A/A (TTL)

[+ Versorgungsspannung + | nc  nichtangeschiossen  |ENsws EncoderB/B(TTL)

> g:_gﬁf - Versoriunissiannuniov U Testeiniani ENa  Encoder A

2 g:_ggt A Schaltausgang SchlieBer NO) W Triiﬁereiniani Aun  Digitalausgang MIN

g g::ggt \ Verschmutzungs-/Fehlerausgan NO; O Analoiausiani Aok Dii;italausianc'; OK

;3’ g,:gg ; E Einiani analoi oder diiital BZ Blockabzui SY OUT Sinchronisation ouT

- 4 Zeitverzogerung (Aktivieruni a Ausiani Ventilsteueruni + M Wartuni
RxD  Schnittstelle Empfangsleitun SY  Synchronisation Adernfarben nach IEC 60757
* S BengsmasselSynchvorisaton 8K soware
RDY  Bereit E+ Empfénger-Leitung BN braun
oo Masse | [s+ Sendeletng | [AD ot
CL  Takt = Erdung OG  orange
{E/A Eingang/Ausgang programmierbar | |SnR  Schaltabstandsreduzierung | [YE geb
@ I0-Link Rx+/— Ethernet Empfangsleitung GN  grin

[PE PoweroverEthemet Txt/- EthemetSendeleiting | [BU blau
IN Sicherheitseingan Bus Schnittstellen-Bus A(+)/B(-) VT violett
050 Scherhefsasgang  a Sendolchiabschatbar OV gau
Signal  Signalausgan Mai Magnetansteuerung WH  weil
a0+ Ethomet Gigabitbdrekt Daterleitung (AD)  ses  Bestitigungieingang  PC rosa
ENorsiz Encoder O-Impuls 0/0 (TTL) gom  Schiitzkontrolle GNYE  gringelb
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Technische Anderungen vorbehalten

Z = Arbeitsabstand

X = Messbereich




